
 

 

UCHWAŁA NR XV/106/2025 

RADY POWIATU W NIDZICY 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 oraz art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Nidzickiego stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLVII/283/2018 Rady Powiatu 

w Nidzicy z dnia 28 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego (Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 7 listopada 2018 r., poz. 4767 z późn. zm.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„Radni obejmują mandat składając ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu 

roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone  

z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Złożenie ślubowania jest możliwe także, poprzez podpisanie 

roty ślubowania.”; 

2) § 51 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący Komisji. Protokół 

powinien zawierać zwięzły opis przebiegu obrad oraz wyniki głosowania nad wnioskami i opiniami 

komisji.”; 

3) w § 57 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący Komisji. Protokół 

powinien zawierać zwięzły opis przebiegu obrad oraz wyniki głosowania nad wnioskami i opiniami 

komisji.”; 

4) § 61ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Zawiadomienie o terminie, miejscu i porządku obrad Komisji Radny otrzymuje drogą elektroniczną  

z wykorzystaniem systemu eSesja, co najmniej 3 dni przed terminem posiedzenia Komisji.”; 

5) § 75 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W razie zgłoszenia wniosków, o których mowa w ust. 5, o ich uwzględnieniu rozstrzyga Zarząd.”; 

6) § 83 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przeglądanie dokumentów odbywa się w godzinach pracy Starostwa w obecności osób upoważnionych 

przez Starostę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 5 czerwca 2025 r.

Poz. 2355



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu 

Elżbieta Góralska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowienie aktów prawa 

miejscowego, w tym statutu powiatu należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu. Zmiany zawarte  

w uchwale pozwolą na usprawnienie pracy organów Powiatu Nidzickiego oraz mają charakter porządkowy. 

Między innymi w celu poprawienia procedury związanej ze złożeniem ślubowania przez Radnych obejmujących 

mandat, proponuje się uproszczenie formy składanego ślubowania poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję” lub 

przyjęcie podpisanej roty ślubowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie proponowanych zmian w statucie wymaga zgody Rady Powiatu 

wyrażonej w formie uchwały. 

Opr. I. Urbanowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2355


		2025-06-05T09:15:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




